
Příloha ě.5 Strana: 1 z 1y  Asi)e____ Firma: IMOS Brno, a.s.
3.6.22.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 505/001 021.1
500 - OBJEKTY TRUBNÍCH VEDENÍ
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
505 - Přeložka a ochrana STL plynovodu prodl. Křížkovského

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 08.02.2023 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno 
Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.
Popis Změny:

V rámci zpracování realizační dokumentace stavby a vlastního provedení prací došlo na SO 505 k aktualizaci výměr jednotlivých 
stavebních položek a upřesnění prací. Změny byly dle Směrnice státního podniku 10-S-11.6 (18/2017) v aktuální verzi zařazeny do 
Skupiny 1 Vyhrazené změny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-16 155,01 0 , 0 0 -16 155,01

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

datum podpis

datlím podpis d.™: >025,ují

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Supervize 

Správce stavby

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele) datum podpis i: 2025.04.01 
35 +02'00'

Zhotovitel datum podpis Digitálně
podepsal

Datum: 2025.02.26 
18:28:59 +01W



Příloha ě.7 Strana: 1 z 1y  Asi)e____ Firma: IMOS Brno, a.s.
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0034 -1/42 Bmo, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní číslo Změny SO/PS:

021.3Číslo a název stavebního objektu/provozního soubom (SO/PS): 505/001
500 - OBJEKTY TRUBNÍCH VEDENÍ
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
505 - Přeložka a ochrana STL plynovodu prodl. Křížkovského

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 08.02.2023 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.
Popis Změny:

V rámci zpracování realizační dokumentace stavby a na základě geodetického zaměření provedených prací došlo na SO 505 k 
aktualizaci výměr jednotlivých stavebních položek a upřesnění prací. Z důvodu zvýšení bezpečnosti byly při přerušení průtoku plynu 
použity speciální stoplovací tvarovky (požadavek provozovatele). Změny byly dle Směrnice státního podniku 10-S-l 1.6 v aktuální verzi 
zařazeny do Skupiny 3 Nepředvídané změny. Práce byly provedeny ve 3Q 2023.
Z důvodu zámky na dílo, nelze u položek ě. 101 - 105 využít jiného dodavatele.
Nejedná se o tzv. „řetězení zrněný změna nevyvolá vznik změn na jiných stavebních objektech. Provedená změna nevyvolá vznik 
Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinnostní, 
právních povinností ěi právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-19 233,30 328 392,84 309 159,54

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: Datum:

Proj ektant (autorský dozor) jméno datum
2023.02.27

podpi 06:59:39

Supervize jméno datum
+01'00'-----

podpis

Správce stavby jméno datum podpIS Datum: 2025.03.31 
ř  ř  22:58:53 +02W

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele) jméno datum podpis
: Digitálně podepsal 

Datum: 202S.04.01

Zhotovitel jméno datum podpis Digitálně podepsal

18:31:09+ 0 IW



Podpisový list elektronického schvalování ZBV
Evidenční číslo a název Stavby:

Číslo SO/PS /
Číslo ZBV/skupina:

562 151 0 0 3 4 ,1/42 Brno, V M O  B auerova včetně navazující části dopravní
in frastruk tury MSKC /  číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 021 / 1+3500 - O B JEK TY TR U B N ÍC H  VED EN Í
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
505 - Přeložka a ochrana STL plynovodu prodl. K řížkovského

505 / 001

Objednatel fi. 1 Objednatel fi. 2: Objednatel fi. 3:
Ředitelství silnic a dálnic s.p. Statutární město Brno Teplárny Brno, a.s.
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno Okružní 828/25, 638 00 Brno
IČ: 659 93 390 IČ: 449 92 785 IČ: 463 47 534

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.,
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 
IČ: 253 22 257

Finanční rekapitulace ZBV
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

021 -35 388,31 328 392,84 293 004,53

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2025.02.26 
18:30:12+01'00'

Projektant (Autorský dozor):

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny)
Datum: 
2025.02.27 
06:59:15 + 01'00 '

Správce stavby:
Digitálně podepsal

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn

Datum: 2025.03.31 
22:59:45 +02'00'

TDI:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění

Objednatel č. 2 (oprávněná osoba Objednatele):

Příloha č. 4 - Průvodní list zařazení změny do skupiny - Zpracovatel 
Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění

Digitálně podepsal

Datum: 2025.02.27 
13:08:20+01'00'

Digitálně
podepsal

Datum:
2025.04.01 
06:54:23 +02'00'

Příloha č. 4 - Průvodní list zařazení změny do skupiny - Schvalovatel
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn Podpis
Souhlas se změnou

; Digitálně podepsal

Datum: 2025.04.01 
14:22:07 +02'00'



!£>* Aspe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 1
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 021.1

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - SMB
Číslo a název SO/PS:
500 - OBJEKTY TRUBNÍCH VEDENÍ
Číslo a název rozpočtu:
505 - Přeložka a ochrana STL plynovodu prodl. Křížkovského

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 1

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

3 10 11 12 13 14

12

13

31

35

38

100130001. 
132201211R00.

132201219R00.

151101301R00.

151101311R00.

230200047R00.

230230024R00.

2861364305R.

Čicháčka na plynovod
Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v 
hornině 3, hloubení strojně
Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za 
lepivost, v hornině 3,
Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů při 
roubení příložném, hloubky do 4 m
Odstranění rozepření stěn výkopů při roubení 
příložném, hloubky do 4 m
Montáž plynovodů, 324 x 12,5

Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa, DN 
350
trubka vícevrstvá PE100 RC; PE100 RC; hladká; 
SDR 17.0; da = 315.0 mm; di = 277.6 mm; s = 
18,70 mm; použití pro plyn

Celkem -16 155,01 0,00 -2,03

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



!£>* Aspe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 1
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 021.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - SMB
Číslo a název SO/PS:
500 - OBJEKTY TRUBNÍCH VEDENÍ
Číslo a název rozpočtu:
505 - Přeložka a ochrana STL plynovodu prodl. Křížkovského

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

1 10 11 12 13 14
42 286543041R. DG přechodka PPR; závit vnější; kovový; SDR 6,0; 

PN 20; DN 90 mm; G 3"; spoj svařovaný

44 422913 5 7R. poklop šoupátkový tvárná litina; použití pro plyn, k 
ochraně zemních souprav osazených na šoupátkách, 
ěichaěek na chrániěkách, kulových kohoutů se 
zemní souprav

48 899401112R00. Osazení poklopů litinových šoupátkových

50 900R00. Hzs - nezměřitelné práce

102

103

104

105 

101

0100011023.2

0100011023.3

0100011023.4

0230200321TO
1.
100011023.1

____________Nové položky_________
D+M elektrospojky PE 400 SDR 11 (svařování 
OTPE 400)
D+M přechodyk PE - OC 315/300 věetně 
příslušenství
Montáž trubních dílů PE, PP, D 425

Jednostranné přerušení průtoku plynu za použití 
stopplovací tvarovky pro PE 315
D+Mpřesuvky SCHUCK DN 315 věetně 
příslušenství

Celkem 28 403,30 -19 233,30 328 392,84 337 562,84 309 159,54 1 088,46

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:


